GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
-----, """",,,,,,,
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

ATA COMPLEMENTAR PREGÃO PRESENCIAL N° GM.PPOO4l22.SRP

Aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2022, às 15hOOm(quinze horas), na sala da Comissão de
Licitação, situada a Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba - Ce, o Pregoeiro, Sr. Joéliton

Oliveira Fulgêncio, e a equipe de apoio constituída pelos senhores Leusivan Oliveira de Sousa e Maria
Eliete Pereira de Jesus, reuniram-se para a continuação do PREGÃO PRESENCIAL N° GM.PPOO4l22.
SRP, iniciado dia 12/04/2022 às 09h15m, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO

DE SERViÇOS DE ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DE L1NK'S DEDICADOS, COM SOLUÇÃO DE

SEGURANÇA CONTRA-ATAQUES DO TIPO NEGAÇÃO DE SERViÇO DDOS, COM IP VÁLIDO E

ESTÁTICO, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAIÇABA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS INCLUINDO CUSTO DE INSTALAÇÃO E

LOCAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS. Encontram-se
presentes os senhores KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO, representante da
empresa KILDARY MELO GOIS, e o Sr. JOAB GOMES ALVES, representante da empresa BIT
INFORMATICA LTOA. Na sessão anterior foi diligenciada a empresa KILDARY MELO GOIS, a respeito

dos atestados de capacidade técnica (quantitativos, prazos características e afins). A mesma enviou

através de e-mail os documentos comprobatórios. Após minuciosa análise desta comissão, chegou-se ao
resultado que a mesma fica INABILITADA, por entendermos que os Atestados apresentados não são
compatíveis em características e quantidades com o objeto desta licitação, conforme solicita item 7.6.1 do

edital. Seguimos para abertura da documentação de habilitação da segunda colocada, BIT
INFORMATICA LTOA, a qual registrou um lance menor do que o ofertado anteriormente: R$ 50,00 (valor

unitário do mega). A documentação foi franqueada vista aos presentes e em seguida analisada por o

pregoeiro e sua equipe de apoio. O Pregoeiro resolve abrir diligência a respeito do Atestado de

Capacidade Técnica da empresa BIT INFORMATICA LTDA, por se tratar de um atestado particular. A
empresa terá o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação do (s) contrato (s) e nota (s) fiscal
(is), ou outros meios de comprovação, referentes ao atestado apresentado, através do e-mail
licitacoespmitaicaba@gmail.com. A sessão fica remarcada para dar continuidade dia 19 de abril de 2022

às 09hOOm.Nada mais a ser consignadono presente termo circunstanciado,o pregot"Vrou

encerrada a presente sessão. r}ltaiçaba,12/202~t, IL- \l\ \~ ~W \ ,h
:M(r~N OéfVEIRAFUL!3'tNCIO ~ ~ N

Pregoeiro f ~
.....----------------------,,,,.,,;.,,,

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112

• !

GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMANOVAHISTÓRIA

L~~OUSA
Equipe de Apoio

~/t1 &/~/p ~ ~&Á
MARIA ELlETE PEREIRA OE JESUS

Equipe de Apolo

_~~CARD;SO'
,_ 1. KILOARY MELO GOIS

CN::r623 50/004[(
J BfoME %ES
2 IT INFOR ATICA LTOA
C PJ N° 05.726.894/0001-15

LICITANTES:

.... '~~·i't(;<,J...._k4'\'·!I'~"'~U~l~~

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112